
 

 

 
 

Προθεσμία πληρωμής φόρων με αυτοφορολογία 
 
7 Ιουνίου 2024  –  Η τελευταία ημερομηνία πληρωμής φόρων με αυτοφορολογία είναι η 
30η Ιουνίου 2024.   
  
Συγκεκριμένα, η προθεσμία αφορά τις ακόλουθες κατηγορίες: 
 
• Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα επί των ενοικίων που εισπράχθηκαν κατά τη διάρκεια 

του πρώτου εξαμήνου του 2024 από φορολογικούς κατοίκους Κύπρου που έχουν την 
κατοικία τους στη Δημοκρατία (domiciled). 

• Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα που παρακρατήθηκε σε πληρωτέα ενοίκια κατά τη 
διάρκεια του πρώτου εξαμήνου του 2024. 

• Έκτακτη Εισφορά για την Άμυνα επί των μερισμάτων και των τόκων που εισπράχθηκαν 
από το εξωτερικό κατά τη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου του 2024, από φορολογικούς 
κατοίκους Κύπρου που έχουν την κατοικία τους στη Δημοκρατία (domiciled). 

• Εισφορά στο Γενικό Σύστημα Υγείας επί των μικτών ενοικίων που εισπράχτηκαν από 
πηγές εντός και εκτός της Δημοκρατίας, μερισμάτων και των τόκων (που εισπράχθηκαν 
από το εξωτερικό) κατά την περίοδο 1/1/2024 με 30/6/2024 από φορολογικούς 
κατοίκους Κύπρου. 

• Εισφορά στο Γενικό Σύστημα Υγείας επί των μικτών ενοικίων που εισπράχτηκαν από 
πηγές εντός της Δημοκρατίας κατά την περίοδο 1/1/2024 με 30/6/2024 από μη 
φορολογικούς κατοίκους Κύπρου. 

• Εισφορά στο Γενικό Σύστημα Υγείας που παρακρατήθηκε σε πληρωτέα ενοίκια κατά τη 
διάρκεια του πρώτου εξαμήνου του 2024. 

 
Η μη πληρωμή των οφειλόμενων φόρων και εισφορών μέχρι την ημερομηνία 
που  καθορίζεται από το Νόμο επιβαρύνεται με τόκους και χρηματικές επιβαρύνσεις. 
 
Το φορολογικό τμήμα της Costas Tsielepis & Co Ltd είναι στην διάθεση σας για 
οποιεσδήποτε  επιπρόσθετες πληροφορίες χρειαστείτε ή για συμβουλές σχετικά με την 
υποβολή της φορολογικής δήλωσης ή με τον υπολογισμό της αυτοφορολογίας. 
 
 
 


